



## Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, tj. od 26.01.2023 r. do 22.03.2023 r.

26 stycznia odbyło się spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji i policjantami z posterunku w Wysokiej celem omówienia sprawozdania z ich działalności za rok 2022.

U księdza proboszcza miało miejsce spotkanie z przedstawicielami Kół Gospodyń Wiejskich oraz Dyrektorem Ośrodka Upowszechniania Kultury. Zachęcaliśmy Panie do organizacji na terenie sołectw pod koniec kwietnia imprez rodzinnych podczas których odbędą się pogadanki z zakresu różnego rodzaju uzależnień, których organizatorem będzie parafia w Wysokiej. Zadeklarowałem włączenie się samorządu do inicjatywy księdza proboszcza, aby rok 2023 był rokiem walki z uzależnieniami.

Wieczorem uczestniczyłem w Tłukomach w spotkaniu z członkami Stowarzyszenia Odnowy Wsi Tłukomy, niezadowolonych z użyczenia „małej sali” Koła Gospodyń Wiejskich.

27 stycznia gościłem członka zarządu Urzędu Marszałkowskiego Jacka Bogusławskiego, który poinformował o tym, że wkrótce będzie miał miejsce remont DW 190 od Wysokiej do Bądecza, a także o planowanych naborach w różnego rodzaju konkursach ogłaszanych przez Urząd Marszałkowski.

2 lutego w kancelarii notarialnej w Wyrzysku podpisałem akt notarialny na mocy którego Rolniczy Kombinat Spółdzielczy z Bądecza przekazał w darowiźnie gminie Wysoka dz. 15/3 sklasyfikowanej jako działka drogowa w obrębie Bądecza. W ten sposób została zrealizowana Uchwała Rady Miasta i Gminy Wysoka nr XLVIII/360/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 roku.

6 lutego uczestniczyłem w sesji nadzwyczajnej Rady Miasta i Gminy Wysoka, zwołanej w celu zabezpieczenia wkładu własnego na zakup wozu strażackiego dla OSP Bądecz.

Od 7 do 10 lutego byłem na urlopie

13 lutego uczestniczyłem w Pile w naradzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.

14 lutego wspólnie z Panią Skarbnik podpisałyśmy umowę na dalsze prowadzenie obsługi bankowej dla Urzędu przez Bank Spółdzielczy w Wysokiej.

15 lutego w Sądzie Rejonowym w Chodzieży uczestniczyłem w postępowaniu spadkowym, zainicjowanym przez rodzinę byłego właściciela dz. 117/7 obręb ewidencyjny Czajcze, której właścicielem po wcześniejszej decyzji sądu jest gmina. Jak się okazało wcześniejsze postanowienie sądu jest wadliwe, gdyż nie uwzględniło wszystkich stron postępowania. Zobowiązałem się przed sądem, że do końca kadencji nie wystawię działki na sprzedaż, pomimo podjętej Uchwały Rady Miasta i Gminy Wysoka.

16 lutego w Wyrzysku w kancelarii notarialnej podpisałem akt notarialny na mocy którego gmina Wysoka otrzymała w darowiźnie od osoby prywatnej działki nr 199/4, 197/7 i 852/12 obręb ewidencyjny Sędziniec. Działki te w planie przestrzennym w głównej mierze przeznaczone są pod budowę drogi publicznej. W ten sposób została zrealizowana Uchwała Rady Miasta i Gminy Wysoka nr LIII/395/2022 z dnia 15 września 2022 roku.

Wieczorem uczestniczyłem w zebraniu wiejskim w Mościskach. Tematem przewodnim była budowa kanalizacji wod-kan na terenie wsi. Mieszkańcy otrzymali informacje od wykonawcy o postępie prac, natomiast ode mnie o warunkach wykonania przyłączy.

17 lutego wspólnie z Panią kierownik MGOPS spotkaliśmy się z przedstawicielami Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej z Poznania i Ośrodka Wspierania Edukacji Społecznej „Etap”, którzy przedstawili ofertę wsparcia dla pracowników MGOPS jak i ich podopiecznych.

Po południu spotkałem się przy obiedzie i kawie ze starostą pilskim, radną powiatu pilskiego, dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg oraz radnymi Miasta i Gminy Wysoka celem przedyskutowania działań powiatu pilskiego (lub ich braku) na terenie naszej gminy.

21 lutego delegacja sołectwa Stare przyjechała z apelem o nie wystawianie do sprzedaży terenu po byłej szkole i przeznaczenie go do zagospodarowania na rzecz lokalnej społeczności.

Podpisałem umowę na przebudowę i budowę kanalizacji sanitarnej, wodociągowej i deszczowej w rejonie osiedla Kościuszki z Zakładem Usługowo – Handlowo – Produkcyjnym „BAZYL” z Margonina na kwotę 2 510 146,88 zł. Przewidywany termin zakończenia robót to listopad bieżącego roku.

Uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu LGD Krajna nad Notecią. Tematem przewodnim było przedstawienie raportu z ewaluacji Lokalnej Strategii Rozwoju za lata 2016-2023 oraz postęp prac przy tworzeniu nowej strategii na lata 2023-2027.

Wieczorem gościłem na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Związku Rencistów, Emerytów i Inwalidów Koło w Wysokiej podczas którego wybrano nowe władze tejże organizacji.

23 lutego na prośbę Burmistrza Miasteczka Krajeńskiego uczestniczyłem w Poznaniu w spotkaniu z dyrekcją Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Burmistrz Miasteczka stara się o budowę węzła S10 w Grabównie. Teoretycznie jest to możliwe pod warunkiem likwidacji wiaduktu Mościska – Grabówno i skierowanie ruchu z Mościsk na potencjalny nowy węzeł poprzez nowo wybudowaną drogę powiatową.

Wieczorem odbyło się spotkanie z radną, sołtyską, KGW, Stowarzyszeniem na Rzecz Odnowy Sołectwa Bądecz, OSP Bądecz i Komendantem Miejsko – Gminnym ZOSP celem omówienia szczegółów uroczystości związanych z otwarciem nowo wybudowanej remizy w Bądeczu.

24 lutego w Pile uczestniczyłem w uroczystości wręczenia nagród starosty pilskiego w dziedzinie kultury. W kategorii animatorów życia kulturalnego nagrodę otrzymał Czesław Pająk – Dyrektor Ośrodka Upowszechniania Kultury w Wysokiej.

25 lutego uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczym OSP Stare.

27 lutego w Miasteczku Krajeńskim odbył się konwent wójtów i burmistrzów powiatu pilskiego.

28 lutego uczestniczyłem w Rzęszkowie w Forum Rolniczym Powiatu Pilskiego.

2-3 marca w Trzebawiu uczestniczyłem w Wielkopolskim Forum Oświaty Samorządowej zorganizowanym przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski.

4 marca w Warszawie uczestniczyłem w Okrągłym Stole dla Samorządu, zorganizowanym przez Stowarzyszenie OdNowa.

6 marca w Pile uczestniczyłem w spotkaniu z pilskimi przedsiębiorcami i instytucjami finansującymi zakładanie i rozwój przedsiębiorstw.

9 marca w Pile wspólnie se starostą pilskim wręczałem podziękowania sołtysom naszej gminy za trud i pracę, jakie wkładają w rozwój i organizację życia naszej lokalnej społeczności.

10 marca o bieżących sprawach dotyczących naszej gminy rozmawiałem z sołtysami i Przewodniczącym Rady podczas spotkania zorganizowanego z okazji z Dnia Sołtysa.

Wieczorem uczestniczyłem w zebraniu wspólnoty mieszkaniowej Pl. Powst. Wlkp. 15 w którym gmina Wysoka ma swoje udziały.

11 marca gościłem na uroczystych obchodach 70-lecia Rolniczego Kombinatoru Spółdzielczego z Bądecza.

Po południu gościłem na Dniu Kobiet zorganizowanym przez działające w Mościskach Stowarzyszenie.

14 marca z posłem na Sejm RP Marcinem Porzuckiem spotkałem się z sołtysami celem omówienia propozycji dodatku do emerytury dla sołtysów oraz omówienia spraw bieżących naszej gminy. Następnie podczas zwołanego briefingu w Bądeczu poseł poinformował o przyznaniu naszej gminie dotacji celowej w kwocie 880 000 zł na zakup nowego samochodu strażackiego dla OSP Bądecz.

17 marca w Miasteczku Krajeńskim odbył się konwent wójtów i burmistrzów powiatu pilskiego.

18 marca gościłem na zebraniu sprawozdawczym OSP Bądecz.

Pozytywnie rozpatrzony został wniosek złożony do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na utwardzenie kruszywem drogi dojazdowej do pomnika w Górach Wysockich oraz utwardzenia części placu pod parking na dz. 773. Wartość dofinansowania wynosi 45752,68 zł. Całość zadania to koszt 93 372,68 zł

Pozytywnie rozpatrzony został wniosek złożony do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na renowację nagrobka pomordowanych w Górach Wysockich znajdującego się na cmentarzu parafialnym. Wartość dofinansowania to 10 000 zł. Koszt całkowity zadania to 14 800 zł.

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego zostały złożone wnioski na:

- remont szatni sportowej w Bądeczu w ramach konkursu „Szatnia na medal” na kwotę 99 900 zł. Wartość całkowita zadania wyceniona na 199 999, 66 zł
- remont części budynku Ośrodka Upowszechniania Kultury wraz z utwardzeniem terenu na działce w ramach konkursu „Kulisy kultury” na kwotę 104 640 zł. Wartość całkowita zadania wyceniona na 149 640 zł
- przebudowę ciągów komunikacyjnych w parku miejskim w ramach konkursu „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski” na kwotę 100 000 zł. Wartość całkowita zadania wyceniona na 115 282 zł

Trwa przebudowa świetlicy wiejskiej w Młotkowie. Na etapie prac wspólnie z sołtysiem i radną postanowiliśmy zmienić układ łazienek, wyłać wszędzie nowe posadzki – także w głównym

pomieszczeniu i wprowadzić kilka innych drobnych poprawek, które zwiększą funkcjonalność tejże świetlicy. Dodatkowe prace generują dodatkowe koszty.

Rozpoczęły się prace związane z przebudową sieci wodociągowej, sanitarnej i deszczowej na ul. Kościuszki. Dużym utrudnieniem są media, których nie ma na mapach ewidencyjnych. Szczególnie dotyczy to kanalizacji deszczowej. Wymusza to dodatkowe koszty w postaci zakupu i montażu dodatkowych studzienek i rur przyłączeniowych. Zdarzają się przerwania sieci wodociągowej i elektrycznej.

Rozstrzygnięty został przetarg dla zadania pn. „Gmina Wysoka stawia na dostępność”. Zadanie to zostało podzielone na cztery części:

I) Zakup i montaż windy przyściennej wraz z przebudową ściany zewnętrznej Szkoły Podstawowej w Wysokiej – realizować to zadanie będzie ZME BAJPAX Sp. z o.o. z Nieznanic za kwotę 222 127,82 zł

II) Usługi doradcze w zakresie dostępności architektonicznej – zadanie realizuje „Wsparcie i Edukacja” Dominik Andrzejczak z Działoszyna za kwotę 3 000 zł

III) Modernizacja serwisów internetowych, usługi doradcze w zakresie dostępności cyfrowej i usługa cyfrowego tłumacza migowego – zadanie zrealizuje „INTERmedi@ Ł. Czekala, T. Frąckowiak Spółka Jawna ze Śremu za kwotę 22 973,65 zł

IV) Zakup materiałów i urządzeń – zadanie zrealizuje PROFI-ART Robert Świerbiński z Opola za kwotę 29 400 zł.

Stosowne umowy z wykonawcami zostały już podpisane.

24 marca nastąpi otwarcie ofert na zadanie pn. „Zwiększenie cyberbezpieczeństwa i rozwój e-usług w Mieście i Gminie Wysoka w ramach projektu „Cyfrowa Gmina”.

28 marca nastąpi otwarcie ofert na zadanie pn. „Budowa wraz z rozbudową i modernizacją stacji uzdatniania wody w Młotkowie i w Wysokiej – w formule zaprojektuj i wybuduj”.

29 marca nastąpi otwarcie ofert na zadanie pn. „Remont, przebudowa oraz termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Bądeczu wraz z zagospodarowaniem terenu przy świetlicy”.

Wśród rolników została rozprowadzona ankieta dotycząca zapotrzebowania na odbiór folii rolniczych. Spłynęły 44 wstępne deklaracje. Na ich podstawie zostanie złożony wniosek do NFOŚiGW celem pozyskania dotacji na ich utylizację.

Burmistrz MiG Wysoka



Artur Kłysz